LEI Nº 2.343/88
AUTORIZA DOAÇÃO DE TERRENO DO MUNICIPIO À COMPANHIA DE SANEMENTO DE MINAS GERAIS – COPASA/MG.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes decretou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a doar à Companhia de Saneamento de Minas Gerais – COPASA/MG, um terreno, com a área de 205,00 m2 (duzentos e cinco metros quadrados), situado na antiga Fazenda de Aragão, lugares Vaquejador e Vargem Fria, atualmente integrante da área do Distrito Industrial de Patos de Minas, na zona urbana de Patos de Minas, registrado no Cartório de Registros de Imóveis de Patos de Minas, sob o nº 2.401, Livro de Registro Geral 2-1, fls. 18.

Parágrafo único – A doação de que trata o artigo destina-se a construção de um reservatório de água.

Art. 2º - O terreno referido nesta lei não poderá ter destinação estranha ao serviço de abastecimento de água, sob pena de nulidade da doação, e sua reversão ao patrimônio do município.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 05 de maio de 1988.

Arlindo Porto Neto – Prefeito Municipal